

FORUM ARTIS ry

Taiteilijajärjestöjen yhteistyöjärjestö
Konstnärorganisationernas samarbetsförening
The Joint Organization for Associations of Finnish Artists

LAUSUNTO

15.10.2012

Lausuntopyyntö eduskunnan valtiovarainvaliokunnan sivistys- ja tiedejaostolta

Asia: **HE 95/2012 vp** valtion talousarvioksi vuodelle 2013

Valtion talousarviossa esitetään taide- ja kulttuurialoille merkittävää, pidemmän aikavälin rahoituksessa tapahtuvaa heikkenemistä. Vaikka onkin ymmärrettävää, että taloudellisesti vaikeina aikoina kaikkien on osallistuttava säästötalkoisiin, erityisen suurta haittaa leikkauksilla on kuitenkin niillä aloilla jotka jo ennestään operoivat pienillä resursseilla. Vähästä pois ottaminen kun tyrehtyttää helposti koko toiminnan.

Kansallisessa hyvinvointikeskustelussa ja kilpailukyvyn parantamisstrategioissa on nostettu esiin työn tehokkuuden suhde kustannuksiin. Tämä suhde on tuskin millään toisella alalla parempi kuin taiteessa. Taidealueilla on perinteisesti toimittu intohimon voimalla. Sillä on korvattu resurssien puutetta tehokkaasti. Tästä voisivat ottaa mallia muutkin. Taidealat työllistävät jo nyt pienillä kustannuksilla suuren joukon vähään tyytyväisiä ihmisiä.

Taiteen osuus valtion budjetista on 0,6 %. Oletetut säästöt tästä häviävän pienestä palasesta tuskin kattavat edes leikkauksien seurauksena työttömiksi joutuvien korvauksia ja uudelleenkoulutuksesta aiheutuvia kustannuksia. Se kun tuntuu olevan lähinnä tulonsiirtoa erilaisille koulutusorganisaatioille jonka lopputulemana syntyy lisäksi useimmiten työntekijöitä, joiden tuotos / panos suhde on huonompi kuin intohimosta matalapalkka-aloillaan viihtyvien taidetyöläisten.

Merkittävä muutos resurssien jaossa on lisäksi veikkausvoittovarojen käyttäminen uusiin tarkoituksiin. Tästä esimerkkinä on Valtion Taidemuseon uusi rahoitusmalli. Tällaisten merkittävien kansallisten taidelaitosten rahoittamisen ei pitäisi kilpailla taiteen tekijöiden kanssa samoista resursseista.

Ilkka Niemeläinen
säveltäjä
puheenjohtaja
Forum Artis ry